

JEPPESEN, JENS: *Statistisk induktion*. 2. udg.

Århus: Statistisk Institut ved Aarhus Universitet/Akademisk Forlag, 1974. 200 pp. Kr. 36,80.

I forhold til første udgave af denne fremstilling af analysen af talmaterialer er de væsentligste ændringer en omskrivning af afsnittene om vejede relationstal, standardberegninger og indekstal.

KAMPER-JØRGENSEN, FINN: *Sundhedsøkonomi – med socialmedicinsk sigte*. Institut for Social Medicin, Publikation nr. 3. København: Institut for Social Medicin, 1974. 478 pp. Kr. 65,00.

Forfatteren, der er læge, har gennem et licentiatstudium forsøgt at opdyrke disciplinen sundhedsøkonomi herhjemme. Han har tidligere udgivet *Trafikulykkernes samfundsmæssige omkostninger 1967, 1968 og 1969 – et cost-benefit teknisk studie* (omtalt i *NT* 1973 nr. 1). I nærværende bog gives en mere generel fremstilling af problemer inden for sundhedsøkonomien, der defineres som »en akademisk disciplin, der med henblik på opnåelse af bedst mulig sundhedstilstand for en given befolkning studerer problemer i relation til ressourceanvendelse under givne ideologiske og ressource-mæssige begrænsninger«.

KRARUP, JACOB OG PETER MARK PRUZAN: *Optimeringsmetoder*. Bd. 1: *Lineær programmering*. Lyngby: Polyteknisk Forlag, 1974. 263 pp. Kr. 97,00.

Bogen begynder med en generel karakteristik af optimeringsmetoder og indeholder dernæst en kort oversigt over optimeringsmetodernes historiske udvikling; derefter følger en kort præsentation af nogle grundlæggende matematiske begreber fra ma-

trixalgebraen, løsningen af lineære ligningssystemer og mængdelæren. Dernæst følger en gennemgang af lineære programmeringsmetoder, som skal afsluttes i det endnu ikke udkomne bind 2, der tillige vil behandle lineær strømning. Der er lagt vægt på at vise de forskellige metoders praktiske anvendelsesmuligheder.

MARTINI, STEN: *Nyere forstadsmiljøer. En undersøgelse af beboere og boligmiljøer i 6 nyere boligområder i forstæderne til København og Odense*. Socialforskningsinstituttet, Publikation 61. København: Teknisk Forlag, 1974. 352 pp. Kr. 61,30.

De udvalgte boligområder er Albertslund, Høje Gladsaxe, Tingbjerg og AAB afd. 47 (Ballerupplanerne) samt ved Odense Hunderupparken og Ejerslykke. Undersøgelsens formål har været at kortlægge bebyggelsens funktion og fysiske udformning og undersøge hvorvidt beboernes faktisk udnytter bebyggelserne i overensstemmelse med mulige planlægningsintentioner samt undersøge beboernes syn på boligforholdene. Publikationen er en udbygning af resultater, som tidligere er fremlagt i Kühl m.fl.: *Boligmiljøer i forstaden* (omtalt i *NT* 1972, nr. 3-4).

MARX, KARL: *Den tyske ideologi. Heraf hele Feuerbachafsnittet. Filosofiens elendighed. Uforkortet*. København: Rhodos, 1974. 306 pp. Kr. 36,50.

Det foreliggende bind indeholder »Tesar om Feuerbach«, både Marx' oprindelige tekst og Engels' udgave fra 1888. Desuden det berømte Feuerbach-afsnit af »Den tyske ideologi«, der er skrevet i 1845-46, men først offentliggjort i 1932, og som er meget centralt ved forståelsen af Marx' materia-